
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

COMUNE DI GAMALERO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

DETERMINAZIONE N. 22 
SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
 
 
OGGETTO:   

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI CENTRI ESTIVI ANNO 2023           

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 08 in data 21.12.20221 con il quale il sottoscritto è stato confermato 

Responsabile del Servizio finanziario dell’ente; 

 

VISTA la delibera Consiglio Comunale n. 05 in data 10.03.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023-2025; 

 

VISTA la Delibera Giunta Comunale n. 07 in data 10.03.2023 di approvazione del P.E.G. 2023  

 

VIST il d.lgs. 267/00 

 

VISTO IL Dlgs 118/2011 

 

VISTA  la delibera Giunta comunale n. 20 in data 05 giugno 2023 ad oggetto: “contribuzione alle 

famiglie di Gamalero per la frequenza a centri estivi per l’anno 2023” con la quale è stata disposta 

l’erogazione di un contributo una tantum di €uro 25,00 settimanali per ciascun minore gamalerese di 

età compresa tra 6 e 12 anni frequentante o il centro estivo organizzato dalla pro-loco di Borgoratto 

Alessandrino o dalla ditta A.C. ranch di Carentino; 

 

CONSIDERATO che il decreto legge 4 maggio 2023, n. 48 prevede all’art. 42 che: “al fine di sostenere 

le famiglie e facilitare la conciliazione fra vita privata e lavoro, è istituito, [..] un Fondo con una 

dotazione pari a 60 milioni di euro per l'anno 2023, per le attività socioeducative a favore dei minori, 

destinato al finanziamento di iniziative dei Comuni, da attuare anche in collaborazione con enti pubblici 

e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri 

con funzione educativa e ricreativa che svolgono attivita' a favore dei minori”. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che il Comune di Gamalero, è compreso nell’elenco dei comuni beneficiari del 

finanziamento dei centri estivi 2023 previsto dal citato D.L. 48/2023, la cui entità prefigurata ammonta 

in €uro 667,10; 

 

ACQUISITO per le vie brevi il parere dell’Amministrazione Comunale la quale intende comunque 

procedere all’erogazione dei fondi nei confronti delle famiglie richiedenti il contributo anche in assenza 

del decreto ufficiale di assegnazione della suddetta somma; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute al comune di Gamalero n. 05 domande di richiesta di rimborso di 

genitori residenti in Gamalero i cui figli hanno frequentato i centri estivi di Borgoratto e Carentino nel 

corso dell’estate 2023,  

 
EFFETTUATA l’istruttoria delle medesime; 
 
CONSTATATA la regolarità delle medesime; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio. 
 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI LIQUIDARE per le motivazioni di cui alla narrativa le domande e di contributo alle famiglie 
richiedenti di cui all’elenco allegato nell’importo complessivo di €uro 725,00; 
 
DI IMPEGNARE la relativa somma al capitolo p.e.g. 420 cod bil 12.01.1.104 del bilancio di previsione 
2023 – 2025 annualità 2023; 
 
DI ATTESTARE di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interesse in relazione al presente 
atto, ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Codice di comportamento emanato con decreto del Presidente 
della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 nonché ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241;  
 
DI ATTESTARE la regolarità amministrativa di questo atto ai sensi dell’art. 147-bis del decreto 
legislativo 18 agosto 20000, n. 267; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo pretorio dell’ente e nella sezione 
amministrazione trasparente ai sensi del d.lgs 33/2013; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROBBIANO DOTT. Egidio 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI GAMALERO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

(ART. 153, comma 5, D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione di impegno contabile, 
regolarmente registrato, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
Gamalero, lì   15/09/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
ROBBIANO DOTT. EGIDIO 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ART. 147-bis, comma 1, D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine al controllo contabile preventivo del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 

  PARERE NON FAVOREVOLE per le seguenti motivazioni:  
 

 PARERE NON OCCORRE, non comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Gamalero, lì   15/09/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  ROBBIANO DOTT. EGIDIO 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Gamalero, lì15/09/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROBBIANO DOTT. EGIDIO 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi 
dal              23/09/2023              al            08/10/2023             . 
 
 
Gamalero, lì    23/09/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:ROBBIANO DOTT. EGIDIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 


